a

@
Estado do Rio de Janeiro
Prefeitura Municipal de Saquarema
Gabinete da Prefeita

PREFEITURA
SAOUAREMA

TRA8RHO E RESPEnO©
DECRETO N' 1.911 DE OI DE AGOSTO DE 2019

Abre Crédito Adicional Suplementar por excesso de arrecadação,
no valor de R$ 938.187,68 para Reforço de Dotação Consignada
no Orçamento Geral do Município.

A PREFEITO MUNICIPAL DE SAQUAREMA, do Estado do
Rio dç Janeiro,.no uso .dç suas atribuições legais e de acordo com
a Lei Municipal de n' 1 .777 de 12 de dezemt;ro de 201 8,

DECRETA

Art. I' Fica aberto Crédito Suplementar, por Excesso de Arrecadação no Orçamento
Geral do Município no Fundo municipal de Saúde, no valor total de R$ 938.187.68
(novecentos e trinta e oito mil, cento e oitenta e sete reais e sessenta e oito centavos), para
reforço orçamentário conforme anexo l.

Art. 2' O crédito de que trata o artigo anterior será compensado na forma do inciso ll
g I' do art. 43 da Lei federal n' 4.320/64 e demonstrados em anexo.

Art. 3' Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, produzindo seus efeitos
a partir de 01 de agosto de 2019.

Saquarema, 01 de agosto de 2019

J a in(..D('-puJ
Manoela Ramos de Souza Games Alvos

Prefeita

,+.

@
Estado do Rio de Janeiro
Prefeitura Municipal de Saquarema
Gabinete da Prefeito

PREFEITURA
SAOUAREMA

TRA8Auo E Res%iTa

DECRETO N' 1.911 DE OI DE AGOSTO DE 2019

ANEXO l

ANEXO ll

DEMONSTRATIVO DE TENDÊNCIA DE EXCESSO DE ARRECADAÇÃO

Fundamentação legal: Inciso ll do $ 1Q do Art. 43 da Lei Federal n9 4.320/64

Saquarema, 01 de agosto de 2019

Manoela Ramos de Souza Gomes Alvos
Prefeita

l wm WI
Recursos Provenientes de Excesso da Assistência

Farmacêutica do Estado
1213 938.187.68

1433 1 6.020. 10.302 .00 1 7.2.074 3.3.90.30.00.00.00 1213   338.187.68
1434 1 6.020.10 .30] .00 1 6 .2 .066 3.3.90.39.00.00.00 1213   600.000.00

TOTAL: 938.187,68 938.187,68